PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08.09.2016 № 895
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального образования  «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция)

 Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на  2014-2020 годы» (новая редакция), утвержденную постановлением  Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 16.12.2013 № 770 (в ред. постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 07.03.2014 № 180, от 19.03.2014 № 223, от 05.11.2014 №730,от 20.11.2014 №754, от 10.03.2015 №153, от 25.12.2014 №848,от 06.03.2015 №150,от 27.07.2015 №275, от 27.11.2015№493, от 19.11.2015№454,31.12.2015№663,18.03.2016№223,19.05.2016 №511), следующие изменения:
1.1. В паспорте  муниципальной программы «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция),   позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования Программы составляет  131 592,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 –7459,6тыс. руб.

2015 –3909,9тыс. руб.

2016 –120223,3тыс. руб.

2017- 0,0       тыс.руб.

2018- 0,0       тыс.руб.

2019- 0,0       тыс.руб

2020- 0,0       тыс.руб.

- 40993,7тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 –3351,6тыс. руб.

2015 –3531,5 руб.

2016 –34110,6тыс. руб.

2017- 0,0       тыс.руб.

2018-0,0        тыс.руб.

2019-0,0        тыс.руб.

2020-0,0        тыс.руб.

- 90599,1 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 –4108,0тыс. руб.

2015 –378,4 тыс. руб.

2016 –86112,7 тыс. руб.

2017- 0,0      тыс.руб.

2018- 0,0  тыс.руб.

2019- 0,0  тыс.руб.

1.2. Раздел 4. муниципальной программы «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция) изложить в следующей редакции:
На реализацию Программы необходимо  131 592,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 –7459,6тыс. руб.

2015 –3909,9тыс. руб.

2016 –120223,3тыс. руб.

2017- 0,0       тыс.руб.

2018- 0,0       тыс.руб.

2019- 0,0       тыс.руб

2020- 0,0       тыс.руб.

- 40993,7тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 –3351,6тыс. руб.

2015 –3531,5 руб.

2016 –34110,6тыс. руб.

2017- 0,0       тыс.руб.

2018-0,0        тыс.руб.

2019-0,0        тыс.руб.

2020-0,0        тыс.руб.

- 90599,1 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 –4108,0тыс. руб.

2015 –378,4 тыс. руб.

2016 –86112,7 тыс. руб.

2017- 0,0      тыс.руб.

2018- 0,0  тыс.руб.

2019- 0,0  тыс.руб.

Финансирование программы из бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области  будет осуществляться в пределах средств, утвержденных на ее реализацию  в решении «О бюджете муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период».

- 90599,1 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 4108,0 тыс. руб.

2015 – 378,4 тыс. руб.

2016 –86112,7тыс. руб.

2017-  0,0тыс. руб.

2018 – 0,0  тыс. руб.

2019 –0,0   тыс. руб.

2020 –0,0   тыс. руб.
 1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция):

В разделе «1.Обеспечение государственных гарантий доступности и равных возможностей получения качественного образования всех уровней для формирования успешной, социально активной  подготовленной личности, отвечающей требованиям современного общества» в Основном мероприятии №2 « Обеспечение государственных гарантий доступности общего  образования», в строке «2.9 Вознаграждение, причитающееся приемным родителям, денежных средств на содержание ребенка, переданного в приемную семью», в графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.»,в колонке «всего» цифру «1826,8» заменить на  цифру  «2129,1»,на колонке «2016 год» цифру «1826,8» заменить на цифру  «2129,1»,

в строке «2.11 Проезд-детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов в имеющих государственную аккредитацию образовательных учреждениях» в колонке «всего» цифру «187,4» заменить на  цифру  «199,4», в  колонке «2016 год» цифру «187,4» заменить на цифру  «199,4», в строке «2.12 Ежемесячные денежные средства на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)» в колонке «всего» цифру «2981,2» заменить на  цифру  «3079,2»  в колонке «2016 год» цифру «2981,2» заменить на цифру  «3079,2», в строке «Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы» в колонке «всего» цифру «14804,0» заменить на  цифру  «15216,3»,в  колонке «2016 год» цифру «7843,1» заменить на цифру  «8255,4»;

 в Основном мероприятии №6 «Обеспечение предоставления образования, независимо от места проживания  обучающихся» строку 6.1. «Создание  без барьерной среды для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях» изложить в следующей редакции «Доля образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных организаций в муниципальном районе (городском округе) Смоленской области»;

в строке «6.1. Доля образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных организаций в муниципальном районе (городском округе) Смоленской области» в колонке «Источники финансового обеспечения (расшифровать)» слова «Муниципальный бюджет»  дополнить словами «Областной бюджет», в колонке «всего» цифру «0,8» дополнить цифрой  «849,7», в  колонке «2016 год»  цифру «0,8» дополнить цифрой  «849,7», в колонке «Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период» «2016 » цифру «60» заменить на цифру «30»;
в строке «Итого по основному мероприятию 6 муниципальной программы» в колонке «всего» цифру «0,8» заменить на  цифру  «850,5»,в  колонке «2016 год» цифру «0,8» заменить на цифру  «850,5»;
в подпрограмме «Безопасность образовательных учреждений», в разделе «Основное мероприятие №1 «Уровень комплексной  безопасности образовательных учреждений снижение рисков возникновения пожаров, материального ущерба от пожаров в образовательных учреждениях района», в  строке «1.1. Обеспечение  оказания услуг (работ) муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования» исключить слово «дополнительное»,

в строке «1.1. Обеспечение  оказания услуг (работ) муниципальными бюджетными учреждениями образования»  в графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.», колонке «всего» цифру «2445,5» заменить на цифру «2794,7», в колонке «2016 год» цифру «1000» заменить  на цифру «1349,2»;

в строке «Всего по подпрограмме», в графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.», колонке «всего» цифру «2445,5» заменить на цифру «2794,7», на «2016 год» цифру «1000» заменить на цифру «1349,2»;
в строке в строке «Всего по программе» в колонке «всего» цифру «129980,8» заменить на  цифру  «130743,1»,в  колонке «2016 год» цифру «118611,3» заменить на цифру  «119373,6»;
2. Контроль  за  исполнением  настоящего    постановления    возложить   на заместителя Главы Администрации муниципального  образования   «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.
Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков